
 
 
Bestyrelsesmøde Skole & Forældre København 
Torsdag 22.02.18 
 

1. Traktement og formalia 
a. Velkommen til vores nye studentermedhjælper: Malou 

Malou er vores nye studentermedhjælper, som starter op hurtigst muligt med en 
overlevering fra Ida. Malou læser til lærer på fjerde semester og har derudover en 
kandidat i medievidenskab.  
  

b. Valg af ordstyrer og processtyrer 
Jens blev valgt som processtyrer og Sebastian blev valgt som ordstyrer.  

 
c. Godkendelse af dagsorden samt referat fra mødet d. 20.01.18 

Punkt 6 udsættes til næste møde.  
Referat og dagsorden blev godkendt.   
 

2. Aktuel skolepolitik 
a. Det nye udvalg. Herunder besøg til vores bestyrelsesmøder, udeskole og 

overbygningsskoler 
Møderunden med de forskellige partier er i gangsat.  
Børne- og Ungdomsudvalget er sammensat af mange nye medlemmer, eneste 
gengangere er Tommy Petersen og Gorm Gunnarsen. Jesper Christensen, som er den 
nye Børne- og Ungdomsborgmester, sætter meget fokus på det sociale område.  
Udskolingsskolerne er ikke længere et aktuelt emne. Derudover vedbliver 
udeskolerne, men ikke på grund af pladsmangel på skolerne.  
 

b. Udskolingspenge 
I forslaget står der, at pengene (40 mio.) skal fordeles efter antal elever i 
udskolingen. Argumentet lyder at hæve de 20% svageste samt at fastholde eleverne i 
folkeskolen i de ældste klasser. Skolerne skal kunne argumentere for, hvad de bruger 
pengene til.  
Skolebestyrelserne skal diskutere brugen af pengene inden de træder i kraft efter 
sommerferien 2018.  
 

3. Skolebestyrelsesvalg 2018. Herunder: 
a. Film om valget jf. Anders’ mail af 06.02.18 til bestyrelsen 

Vi har ind til videre fået fire henvendelser fra skolebestyrelsesmedlemmer, som 
ønsker at deltage i filmene. Ida samler henvendelserne og sender til forvaltningen 
ved deadline.  
Sebastian er tovholder på opgaven. Malou er med på sidelinjen.  
 

b. Plakater 
Udvalget havde møde med Mette Jeppesen d. 21. februar, hvor der blev brainstormet 
på både layout og budskab, som Mette går videre med.  
Jette og Birgit fra forvaltningen har lavet nogle gode tekster til kommunens plakater. 



Dog ønsker vi at lave nogle plakater, som er mere fangende i layoutet, hvor der også 
er relation mellem layout, budskab og tekst. På vores plakater vil Brug Folkeskolens 
logo også være synligt, samt Københavns Kommunes logo, hvis vi ender med et 
samarbejde.  
 
De primære formål med plakaterne er at få forældre til at stille op til 
skolebestyrelsen samt at gøre reklame for folkeskolen generelt.  
Vi vil meget gerne have vores plakater på busstoppestederne i uge 14. Bestyrelsen 
bakker op om idéen. Vi kan endvidere engagere nogle skolebestyrelsesmedlemmer 
til at gøre plakaterne synlige i lokalområderne.  
 
Der er møde med kommunikationsafdelingen i kommunen. Anders deltager og Jens 
deltager måske.  

 
c. Facebookkampagne 

Vi har sendt en mail rundt til alle skolebestyrelsesmedlemmer i København. Vi har 
fået seks henvendelser, som har besvaret de udsendte spørgsmål. Vi kan høre, om de 
også ønsker at medvirke i vores film.  
Ida sender en reminder ud til medlemmerne. Noah laver et udkast til en mail til 
Jesper Christensen, hvor vi hører, om han har lyst til at give et svar på spørgsmålene.  
 

d. Saddelbetræk 
Vi pakker ca. 100 saddelbetræk og sender ud til skolebestyrelsesformændene for de 
enkelte skoler. Vi skal have skaffet kasser på 40x26x18, som vi kan pakke 
saddelbetrækkene i.  
Kasserne bliver pakket på næste møde, så de er klar til at sende rundt. Vi kan 
opbevare kasserne i lagerrummet.  
Med pakkerne kan vi også udsende andet merchandise. Der skal også være et 
følgebrev. QR-koden på saddelbetrækkene linker til vores hjemmeside. Vi skal 
derfor huske at opdatere hjemmesiden løbende op til skolebestyrelsesvalget med 
relevant information. Ida og Malou går videre med følgebrev og hjemmeside hurtigst 
muligt.  
Kasserne kan udleveres på forårskurset på de skoler, der deltager der. 
 

e. Andet 
 
 

4. Elevinddragelse. Herunder input til eksempelprincipper. Fortsat fra januar-møde 
Der er to sider af punktet: elevrådsarbejdet og elevinddragelse generelt.  
Der findes en kontaktlæreruddannelse, som kommunen afholder. Vi ser gerne at kurset 
bliver obligatorisk for kontaktlærere.  
DSE afholder desuden et kursus om elevinddragelse i dagligdagen. Vi vil gerne betale 
kurset for nogle skoler – vi skal finde ud af, hvordan vi gør.  
 
Idekatalog (jf. punkt 5 fra januar): De ting, der optager eleverne er ofte lavpraktiske 
(cykelstativer, etc.) Elevernes idéer skal anerkendes.  
Kontaktlærerne: Udgangspunkt i trivselsrapporterne for at se på, hvad der er behov for – 
dykke ned i kontaktlæreruddannelsen. Gør det attraktivt for lærerne at blive kontaktlærer for 
elevrådene. Hvad undervises der i på kontaktlæreruddannelserne? – det skal undersøges, 
hvordan det prioriteres på skolerne.  



  
På Sortedamskolen er der udarbejdet et princip for valg til elevrådet og valg af 
elevrepræsentanter til SB.  
Vi vil gerne lave et forslag til et sådant princip, som man i skolebestyrelserne kan lade sig 
inspirere af.  
Menneskerettigheder har lavet noget materiale, som vi kan lade os inspirere af. 
Ida laver et Google Docs-dokument hvor det hele skrives ned, og som alle kan redigere og 
ændre i. Dokumentet kan eventuelt sendes til KFE.  
Vi laver desuden et skriv på Facebook, hvor vi beder om input til emnerne. Noah skriver på 
Facebook.  

 
5. Forældresamarbejde. Fortsat fra januar-møde 

Udvalget har udarbejdet et udkast til en 4-årsplan for et øget forældresamarbejde.  
Det skal undersøges om vi kan få forældresamarbejde ind i kvalitetsrapporten, således at 
skolerne kan måle på området.  
 
Der findes meget materiale på området, men det bliver ikke brugt aktivt. Vi vil gerne 
synliggøre vigtigheden af forældresamarbejdet på skolerne.  
Forældresamarbejdet skal ikke anses som en ekstra arbejdsbyrde for lærerne, men i stedet 
være en ressource.  
Der kan udarbejdes principper som lægger vægt på forældresamarbejdet, fx forældrebank 
osv.  
 
Vi ser gerne at flere skoler deltager ved vores efterårskursus. Det blev diskuteret, hvorvidt vi 
kan lave en opsøgende indsats, hvor vi fx ringer til de skoler, der endnu ikke har nogle 
tilmeldt.  
De repræsenterede skoler kan gøre reklame på naboskolerne, så relationen er mere tæt og 
personlig.  
Kursusudvalget finder ud af, hvordan det opsøgende arbejde sættes i gang og samler 
endvidere drøftelserne og går videre med idéerne.  
 
Der skal gives nogle indikatorer på, hvordan vi kan måle på forældresamarbejdet, samt 
hvordan vi kan præsentere det for Forvaltningen. Vi tager det op på april-/majmødet.  
 

6. IT i undervisningen. Herunder input til eksempelprincipper. Fortsat fra januar-møde 
Punktet udsættes til næste møde 
 

7. Forslag om oprettelse af en gruppe, hvor skolebestyrelsesformænd kan mødes og i 
fortrolighed drøfte udfordringer 
Der er stillet forslag til et initiativ om at oprette en gruppe for skolebestyrelsesformænd i 
Københavns Kommune, hvor de kan sparre med hinanden og tale om eventuelle 
udfordringer i arbejdet i al fortrolighed. Grupperne kan etableres efter 
skolebestyrelsesvalget, måske endda først efter efterårskurset.  
Grupperne skal faciliteres ordentligt af os, sådan at det bliver en succes fra første møde.  
Vi skal lave noget som ikke er lig med landsforeningens rådgivning.  
Kan vi samle nogle skolebestyrelsesformænd, som kan sætte ord på deres behov? 
Bestyrelsen bakker op om ideen.  
Anders og Mette går i udvalg og arbejder videre med ideen samt konkretiserer det. De er 
velkomne til at køre løs i det format de ønsker og i det omfang de har tid til. Det vil være 
fint, hvis nogen senere får energi til at føre nogle af de andre idéer ud i livet. 

Slettet: elevrådsarbejdet



 
8. Eksterne arbejdsgrupper o.l.  

a. Dialogmøder. Møde med forvaltningen 09.02.18 
Der afholdes dialogmøde mellem skolebestyrelserne og politikerne d. 3. april 2018. 
Temaet for mødet er bevægelse og selve dialogen mellem SKB-medlemmer og 
politikkerne vægtes højt.  
 

b. Møde med direktionen 06.02.18. Herunder standardforretningsorden og BYOD 
mm.  
Se referat sendt på mail fra Anders d. 20.02.18 kl. 19.24  
 

c. Budgetgruppemøder sammen med KLF. Formøde og møde med Enhedslisten 
Der er møde med Venstre i næste uge. Derefter Socialdemokraterne og Alternativet 
Jens har sendt noter fra mødet med Enhedslisten ud pr. mail. 
 
Enhedslistens nøglepunkter er blandt andet elevinddragelse – her kan vi med fordel 
samarbejde.  
 

d. Fælles bestyrelsesmøde med KLF 22.01.18 
 

9. Forårskursus 05.04.18. Nyt fra udvalg 
Vi prøver at få Sanne Bruun Hansen fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet til at holde 
oplæg/workshop om demokrati i folkeskolen. Carl Lowies, formand for KFE, deltager også i 
kurset.  
Derudover kan vi måske vise nogle videoer fra møderne om udskolingsmillionerne. Husk 
også at gøre reklame for Skolebnestyrelsesvalget 
 

10. Blad. Nyhedsbrev. Deadline og input til indhold 
Vi skriver om saddelbetrækkene i nyhedsbrevet samt status på udskolingsmillionerne  
 
Deadline for bladet er d. 24. April: 

• Interview med KFE 
• Interview med Jesper Christensen 
• Artikel fra Mikkel Langford (BUF) 
• Artikel fra Irene Rasmussen (BUF) 

 
11. Faste punkter 

a. Læsning af dagsorden og referater fra BUU-møderne 
Ida/Malou læser 
 

b. Siden sidst og meddelelser 
i. FU 

ii. Områderne 
Utterslev Skole er udfordrede på elevtal. Der er udbygget til tre spor og skal 
udbygge yderligere til 4 – måske 5 spor.   

iii. Nyt fra landsforeningen 
c. Opfølgning på opgaveliste (Se altid seneste udgave i DropBox) 

 
12. Eventuelt. Næste møde. Bl.a. vedr. Børn og unges rygning samt årsplan for bestyrelsen 

Slettet: og Alternativet 



Punkt 6.  
Jan Trojaborg har afskedsreception d. 16. marts.  


